
 1

       Copia 
 
                          

           COMUNE DI BOGNANCO  
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   13  

 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZI ONE 
DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI           
 

 
L’anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. VALENTINI Mauro - Sindaco Sì 
2. BONACCI Davide - Consigliere Sì 
3. MACCAGNO Fabrizio - Consigliere Sì 
4. VALENTINI Elisabetta - Consigliere Sì 
5. BALZANI Elisa - Consigliere Sì 
6. TINO Alessandra - Consigliere Sì 
7. MANCINI Monica - Consigliere Sì 
8. GROSSI Carlo - Consigliere Sì 
9. FAILLA Sebastiano - Consigliere 

10. PELLANDA Beatrice – Consigliere 
11. CROPPI Lorena - Consigliere 

Sì 
Si 
Si 

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor VALENTINI Mauro nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 

           COMUNE DI BOGNANCO 

            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.7 DEL 18/06/2018 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI 

POPOLARI           

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

«Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o 

di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti 

nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della 

presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 

d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da 

una commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini 

nominati dal Pretore.»; 

 

Considerato che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della consultazione 

amministrativa che ha avuto luogo il giorno 10.6.2018; 

Visto che i capigruppo consiliari, per la costituzione della detta commissione hanno segnalato: 

MANCINI MONICA E SEBASTIANO FAILLA 

Vista la legge 10 aprile 1951, n. 287, recante: “Riordinamento dei giudizi di assise” e successive 

modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

VISTO l’art.  42 del D.lgs. 267/00; 

VISTO l’esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n.11  n.0 n. 11 n. 11 n.0 

 



 3

Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli Albi 

dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal Sindaco, 

con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali: MANCINI MONICA E SEBASTIANO 

FAILLA 

Infine 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

VISTO l’art.  42 del D.lgs. 267/00; 

VISTO l’esito della votazione espresso per alzata di mano che da il seguente risultato: 

PRESENTI ASTENUTI VOTANTI VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI 

n.11  n.0 n. 11 n. 11 n.0 

 

 
D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
  IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VALENTINI Mauro                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
 
___________________________________________________________________________ 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal 28/06/2018   come prescritto dall’ art. 
124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
                                                         
Bognanco, lì 28/06/2018 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                      F.toDott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 18-giu-2018 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

 
Bognanco, 18/06/2018 Il Segretario Comunale 

                   F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
  
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
 
Bognanco Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 


